09:00-09:45

09:45-10:30

10:30-11:15

11:15-12:00

12:00-12:45

12:45-13:30

Landesgruppe der Deutschen Diabetes-Gesellschaft

Diabetes-Dialog 2015

Hotel Radisson, Rostock
28. Marz 2015

Prof. Dr. M.M. Lerch, Greifswald
Fettleber und Insulinresistenz

Prof. Dr. H.-C. Schober, Rostock
Diabetes und Skelettsystem

Dr. D. Walther, Karlsburg
Diabetes und Schlafapnoe

Pause
Besuch der Industrieausstellung

Dr. G. Freckmann, Ulm
Systeme zur kontinuierlichen Glukosemessung

Prof. Dr. W. Kerner, Karlsburg
Neue Studien

Die Veranstaltung wird fiir das Fortbildungszertifikat der AK Mecklenburg-Vorpommern mit

Vorstand 2014/2015

5 Punkten anerkannt.

Priv.-Doz. Dr. S. Zimny (1. Vorsitzender) Dr. S. Arndt (2. Vorsitzender), Prof. Dr. R. Schiel (Schatzmeister), Dr. J.
Meuser (Schriftfiihrer), Dr. I. Beland, Prof. Dr. W. Kerner, Dr. B. Schenk,
Vereinsregister Nr. VR 354 Amtsgericht Greifswald

Verein der Diabetologen Mecklenburg-Vorpommern e.V.



