

Verein der Diabetologen Mecklenburg-Vorpommern e.V. Landesgruppe der Deutschen Diabetes-Gesellschaft

Diabetes-Dialog 2015

Hotel Radisson, Rostock 28. März 2015

09:00-09:45	Prof. Dr. M.M. Lerch , Greifswald Fettleber und Insulinresistenz
09:45-10:30	Prof. Dr. HC. Schober , Rostock Diabetes und Skelettsystem
10:30-11:15	Dr. D. Walther , Karlsburg Diabetes und Schlafapnoe
11:15-12:00	Pause Besuch der Industrieausstellung
12:00-12:45	Dr. G. Freckmann , Ulm Systeme zur kontinuierlichen Glukosemessung
12:45-13:30	Prof. Dr. W. Kerner , Karlsburg Neue Studien

Die Veranstaltung wird für das Fortbildungszertifikat der ÄK Mecklenburg-Vorpommern mit 5 Punkten anerkannt.